



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. LT-98112 Skuodas, Vilniaus g. 13, tel. (8 440) 73 932, el. paštas savivaldybe@skuodas.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188751834.

Klaipėdos regiono plėtros tarybai

2023-07-19

Nr. \${NR}

I

Nr.

DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS PROJEKTO ĮTRAUKIMO Į REGIONO PLĖTROS PLANĄ

Pateikiame Skuodo rajono savivaldybės pasiūlymą dėl projekto įtraukimo į Klaipėdos regiono plėtros planą.

PRIDEDAMA. 4 lapai.

Administracijos direktorė

Levutė Staniuvienė

Ona Malūkienė, tel. (8 440) 731 97, el. p. ona.malukiene@skuodas.lt

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1V-807

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

PASIŪLYMAS DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS PROJEKTO (-Ų) ĮTRAUKIMO Į REGIONO PLĖTROS PLANĄ

2023-07-18 Nr. _____

1. Regiono plėtros problema ir jos giluminė priežastis ir (arba) regiono plėtros plano pažangos priemonė

Nurodoma regiono plėtros problema ir jos giluminė priežastis, kuriai (-ioms) spręsti / šalinti skirtas siūlomas projektas ar projektų grupė, ir (arba) regiono plėtros plano pažangos priemonė, prie kurios įgyvendinimo prisideda siūlomas projektas ar projektų grupė.

Socialinio būsto fondo plėtros tikslas – padidinti Skuodo rajono savivaldybės socialinio būsto fondą ir patenkinti neįgalių asmenų ir daugiavaikių šeimų, turinčių teisę į paramą būstui Skuodo rajono savivaldybėje, poreikį į socialinio būsto nuomą. Šiuo metu Skuodo rajono savivaldybėje yra 52 asmenys laukiantys socialinio būsto, iš jų 7 neįgalūs asmenys ir 5 daugiavaikės šeimos.

2. Informacija apie projektą

Projektai	Projekto aprašymas	Pareiškėjai	Partneriai	Pažangos lėšos (eurais) ir jų finansavimo šaltiniai					Stebėsenos rodikliai		Įgyvendinim o pradžia (metai, ketv.)	Įgyvendini mo pabaiga (metai, ketv.)
				Iš viso	Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų lėšos, ne daugiau kaip			Iš jų kitos lėšos, ne mažiau kaip	Rodiklių pavadinim ai ir matavimo vienetai	Siekтина rodiklio reikšmė		
					Valstybės biudžeto lėšos	ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšos	ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Socialinių būstų, skirtų neįgaliesiems asmenims ir daugiavaikėms šeimoms, Skuodo rajone pirkimas	Tikslas – padidinti Skuodo rajono savivaldybės socialinio būsto fondą ir patenkinti neįgalių asmenų ir daugiavaikių šeimų, turinčių teisę į paramą būstui Skuodo rajono savivaldybėje, poreikį į socialinio būsto nuomą. Bus nupirkti 2 vieno kambario butai neįgaliesiems asmenims ir 2 trijų kambarių butai daugiavaikėms šeimoms. Vieno kambario butus, skirtus gyventi asmenims su fizine negalia, planuojama pirkti pirmame ar antrame aukštuose.	Skuodo rajono savivaldybės administracija	Be partnerių	247 100			210 000	37 100	P.B.2.0065 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų talpumas	12	2023 m. IV ketvirtis	2026 m. IV ketvirtis
									R.B.2.2067 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius per metus	12		
Iš viso:				247 100			210 000	37 100				

3. Teritorinė (-ės) strategija (-os), pagal kurią (-ias) įgyvendinamas siūlomas projektas ar projektų grupė

Pildoma, kai siūlomas į regiono plėtros planą įtraukti projektas ar projektų grupė yra skirta teritorinės strategijos (t. y. funkcinės zonos strategijos ir (ar) tvarios miesto plėtros strategijos) veiksmui (-ams) įgyvendinti).

Nurodomas teritorinės strategijos pavadinimas ir šios strategijos veiksmas (-ai), kuriam (-iems) įgyvendinti skirtas kiekvienas iš su šiuo pasiūlymu teikiamų projektų.

4. Pasiūlymo pagrindimas

Pateikiami atsakymai į šiuos klausimus apie analizę, atliktą prieš pateikiant regiono plėtros tarybai pasiūlymą dėl savivaldybės projekto (-ų) įtraukimo į regiono plėtros planą, rezultatus:

- Nurodykite, kokių tikslinių grupių problemas numatoma spręsti ir kokiems tikslinės grupės poreikiams sprendžiama problema darys poveikį. Pateikiamos išvalgas, kaip, tikėtina, keisis tikslinės grupės ir jų poreikiai, atsižvelgiant į demografinės, technologinės ar kitas pažangos priemonei aktualias tendencijas šios pažangos priemonės*

įgyvendinimo ir 5 metų po pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos laikotarpiu.

Projektu bus sprendžiamos neįgalių asmenų ir daugiavaikių šeimų apgyvendinimo problema. Tikėtina, kad neįgalių asmenų skaičius rajone artimiausius 5-7 metus didės, nes Skuodo rajonas yra vienas iš sparčiausiai senstančių rajonų – kuo didesnė dalis senyvo amžiaus žmonių dalis, tuo didesnė tikimybė, kad bus daugiau ir neįgalių asmenų. Tikėtina, kad didės ir daugiavaikių šeimų, kurioms reikalingas socialinis būstas, nes Skuode yra santykinai žemas vidutinis darbo užmokestis – artimas minimaliam darbo užmokesčiui. Nors nekilnojamojo turto kainos taip pat yra santykinai žemesnės nei kitose regiono savivaldybėse, tačiau esant tokiam darbo užmokesčio lygiui, bankai neduoda paskolos nekilnojamojo turto įsigijimui.

2. *Pagrįskite šios paslaugos poreikį, apibūdinkite (kiek tai susiję su sprendžiama problema) viešųjų paslaugų ir (ar) infrastruktūros prieinamumą, kokybę, efektyvumą, tvarumą ir atitiktį nacionaliniuose teisės aktuose nustatytiems reikalavimams.*

Skuodo rajono savivaldybė turi 52 socialinius būstus. Iš jų 35 butai yra daugiabučiuose namuose, kurie pastatyti iki 1990 m. Tik dviejuose socialiniuose būstuose yra visos būtinos komunikacijos, 7 būstai yra su daliniais patogumais, 19 būstų yra be patogumų, remontas reikalingas 33 socialiniams būstams.

Socialinio būsto eilėje laukia 52 rajono gyventojai, iš jų 7 negalūs asmenys ir 5 daugiavaikės šeimos. Atsižvelgiant į tai, būtina plėsti socialinio būsto pasiūlą, gerinti esamų būstų kokybę.

3. *Kokie nagrinėti galimi viešosios infrastruktūros objektai ir (ar) paslaugos, kurių pagerinimas ar sukūrimas leistų prisidėti prie regiono plėtros problemos, kurią nurodote užpildydami šios formos 1 dalį, priežasties pašalinimo?*

Socialinio būsto fondo plėtra – būstų pirkimas.

4. *Kokie nagrinėti viešosios infrastruktūros ir (ar) paslaugų pagerinimo, investavimo būdai (pvz., investavimas į stacionarias paslaugas, investavimas į mobiliąsias paslaugas, investavimas į skaitmeninius sprendimus, viešosios infrastruktūros atnaujinimas, konversija, naujos sukūrimas, komunikacinės veiklos, reguliacinės veiklos), atsižvelgus į teisinius ribojimus (išankstines sąlygas, finansavimo šaltinį reglamentuojančius ir kt. aktualius teisės aktus)?*

Neaktualu

5. *Ar regiono plėtros problemos priežastčiai šalinti tikslinga kooperuoti turimus išteklius su kita (-omis) savivaldybe (-ėmis)? Pagrįskite. Jei projektu įgyvendinama funkcinės zonos strategija, vietoje pagrindimo pateikite nuorodą į funkcinės zonos strategiją.*

Konkrečiu atveju, sprendžiant neįgalių asmenų ir daugiavaikių šeimų aprūpinimo socialiniu būstu problemą, kooperacija su kitomis savivaldybėmis nėra tikslinga. Asmenys, kuriems bus skirtas socialinis būstas, nori gyventi jiems įprastoje teritorijoje, kur gyvena jų artimieji, kur vaikai lanko mokyklą, dirba ir pan.

6. Koks sprendimas (infrastruktūros objektai ir paslaugos, į kurias numatoma investuoti, ir investavimo būdas ir (ar) jų derinys) pasirinktas pasiūlyme nurodomuose projektuose ir kokiais argumentais remiantis?

Ieškant problemos sprendimo, buvo analizuotos kelios alternatyvos: nauja statyba, namo pirkimas ir pritaikymas socialiniam būstui bei butų daugiabučiuose namuose pirkimas. Atlikus rinkos tyrimą ir įvertinus visas alternatyvas, pasirinkta butų daugiabučiuose namuose, esančiuose Skuodo mieste, pirkimas. Kadangi planuojama pirkti tik 4 butus, nėra tikslinga statyti naujo namo. Taip pat, vienam gyvenančiam asmeniui nėra efektyvu pirkti ir skirti viso namo (dideli išlaikymo kaštai, reikalingas pagalbinkas kūrenimui, aplinkos priežiūrai ir pan.)

6. Pateikite informaciją apie ministerijos regioninės pažangos priemonės gairėse nustatytos išankstinės sąlygos įgyvendinimą.

Išankstinė sąlyga – socialinio būsto prieinamumas regionuose gali būti užtikrinamas visiems arba daliai Sąrašuose esančių tikslinės grupės asmenų (šeimų). Skuodo rajono savivaldybėje 2023 m. pradžioje socialinio būsto laukiančių asmenų sąrašuose buvo 7 neįgalūs asmenys (šeimos), turintys judėjimo, psichikos ir (ar) proto negalią ir 5 daugiavaikės šeimos, auginančios 3 ir daugiau vaikų.

Projekto lėšomis planuojami įsigyti du vieno kambario būstai bus skirti neįgaliesiems asmenims ir du ne mažesni kaip 3 kambarių būstai bus skirti daugiavaikėms šeimoms.

7. Pateikite informaciją apie prisidėjimą prie Nacionalinio pažangos plano horizontaliųjų principų (darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo), lygių galimybių visiems) įgyvendinimo.

Projektas prisidės prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo:

- lygių galimybių visiems principo – projekte lygiomis teisėmis galės dalyvauti visi rajono gyventojai.

Laukiančiųjų socialinio būsto sąraše yra 7 neįgalūs asmenys, nupirkti socialiniai būstai bus paskirstyti pagal pirmumą laukiančiųjų eilėje, neatsižvelgiant į jų lytį, amžių, politinius įsitikinimus ar pan.;

Laukiančiųjų socialinio būsto sąraše yra penkios daugiavaikės šeimos. Joms nupirkti būstai bus paskirti pagal vietą eilėje, neatsižvelgiant į amžių, tikėjimą ar pan.

- darnaus vystymosi principo. Darnaus vystymosi principai bus užtikrinti įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus: nelygybės mažinimas ir skurdo mažinimas (socialiai jautri būsto nuomos kaina), klimato kaitos švelninimas (prioritetas teikiamas renovuotuose daugiabučiuose namuose esantiems būstams), švarus vanduo ir higiena (įsigijami būstai bus perkami namuose, kuriuose yra visi patogumai).

- Inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliajam principui šis projektas neturės neigiamos įtakos.

Pastabos:

1. Visi šios formos 2 dalies lentelėje nurodomi projektai turi būti skirti tai pačiai regiono plėtros problemai ir giluminei jos priežasčiai spręsti arba tai pačiai regiono plėtros plano pažangos priemonei įgyvendinti.

2. Regiono plėtros taryba gali prašyti pasiūlymų dėl savivaldybės projekto (-ų) įtraukimo į regiono plėtros planą teikėjų pateikti ir kitą, šioje formoje nenurodytą, su siūlomais projektais susijusią ir regiono plėtros plano ar jo pakeitimo projektui parengti reikalingą informaciją, papildydama šią formą naujomis dalimis (laukais, klausimais ir (ar) priedais) ir (ar) formos 2 dalies lentelę – naujomis skiltimis. Taip pat regiono plėtros taryba gali, jei reikia, keisti šios formos 2 dalies lentelės skilčių ir (ar) eilučių išdėstymą.

3. Savivaldybės vykdomoji institucija, siekdama pakeisti informaciją, pateiktą regiono plėtros tarybai pagal šią formą, pateikia regiono plėtros tarybai iš naujo užpildytą formą.

Administracijos direktorė

Levutė Staniuvienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Skuodo rajono savivaldybės administracija 188751834, Vilniaus g. 13, LT-98112 Skuodas
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Pasiūlymas dėl Skuodo rajono savivaldybės projekto įtraukimo į regiono plėtros planą
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-07-19 Nr. R2-1666
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Levutė Staniuvienė, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas	LEVUTĖ STANIUVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-07-19 10:37:10 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-07-19 10:37:26 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2023-03-30 10:50:15 – 2028-03-28 23:59:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Monika Beniušytė, Vyriausiasis specialistas, Teisės, personalo ir dokumentų valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas	MONIKA BENIUŠYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-07-19 11:14:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2021-11-05 19:08:06 – 2026-11-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	–
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.73.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-19 11:17:20)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2023-07-19 11:17:21 DBSIS